
 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean: Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 |  

 

 

KLASA: 110-02/25-01/80 

URBROJ: 2170-1-42-02-1-25-2 

Rijeka, 27.6.2025. 

Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022), članka 

30. stavak 1. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta (KLASA: 007-05/24-01/01, URBROJ: 2170-24-01-

24-1, od 18. 1. 2024. – pročišćeni tekst) i Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog 

fakulteta (KLASA: 007-06/24-02/690, URBROJ: 2170-1-42-24-01-1 od 17. prosinca 2024.), a sukladno Odluci o 

izmjeni i dopuni Odluke o raspisivanju Natječaja za upis u  I. godinu sveučilišnih prijediplomskih, sveučilišnih 

integriranih te stručnih prijediplomskih studija u ak. god. 2025./2026.,  a  u svezi s  člankom 52. Pravila o uvjetima, 

postupku prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata za studije, dekan Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog 

fakulteta, OIB: 98164324541, Braće Branchetta 20, 51000 Rijeka, prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. dana 27. 

lipnja 2025. donosi sljedeću 

  

ODLUKU 
o naplati oportunitetnih troškova nepopunjenog upisnog mjesta za ak. god. 2025./2026. 

  

I. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za naplatu oportunitetnih troškova nepopunjenog upisnog mjesta za 

pristupnike koji se prijavljuju putem Središnjeg prijavnog ureda na sveučilišne prijediplomske studije Sanitarno 

inženjerstvo i Medicinsko – laboratorijska dijagnostika i sveučilišne integrirane prijediplomske i diplomske studije 

Medicina, Farmacija i Medicina na engleskom jeziku koji se izvode na Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu 

(dalje u tekstu: Fakultet). 

II. 

 

Pristupnicima koji se ne upišu na studijske programe iz točke I. ove Odluke na kojima su ostvarili pravo upisa putem 

Središnjeg prijavnog ureda i dobili upisni broj odnosno pristupnicima koji su prijavili, a koji nisu prije objave konačnih 

rang-lista odjavili studijski program na kojemu ne namjeravaju studirati, a objavom konačnih rang-lista ostvarili su 

pravo upisa i dobili upisni broj na studijski program, Fakultet će naplatiti oportunitetne troškove nastale zbog 

nepopunjenoga upisnog mjesta u iznosu od dvije trećine godišnje školarine, odnosno u iznosima kako slijedi: 

 

➢ za Sveučilišni prijediplomski studij Sanitarno inženjerstvo – 886,00 EUR 

➢ za Sveučilišni prijediplomski studij Medicinsko – laboratorijska dijagnostika – 886,00 EUR 

➢ za Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Medicina – 886,00 EUR 

➢ za Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Farmacija – 886,00 EUR 

➢ za Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Medicina na engleskom jeziku – 8.000,00 

EUR. 

 



 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean: Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 |  

 

 

Dvije trećine godišnje školarine za studente strane državljane iz zemalja koje nisu članice Europske unije za studije 

iz točke I. ove odluke, osim za  Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Farmacija i Medicina na 

engleskom jeziku iznosi 2.660,00 EUR. 

 

III. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Sukladno Pravilima o uvjetima, postupku prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata za studije kandidati 

(pristupnici) obvezni su: 

• odjaviti studij koji su prijavili, a na kojem ne namjeravaju studirati 

• upisati studijski program za koji su dobili upisni broj 

• izvršiti uplatu oportunitetnih troškova ako se ne upišu na studij na kojemu su ostvarili pravo upisa i dobili 

upisni broj. 

 

Korisnicima koji nisu prije objave konačnih rang-lista odjavili studijski program na kojemu ne namjeravaju studirati, 

a objavom konačnih rang-lista ostvare pravo upisa toga studijskog programa, no ne upišu ga, visoko učilište 

zaračunat će oportunitetne troškove nastale zbog nepopunjenoga upisnog mjesta u iznosu od dvije trećine godišnje 

školarine. 

 

U natječaju za upis u I. godinu  sveučilišnih prijediplomskih, sveučilišnih integriranih te  stručnih prijediplomskih 

studija u akademsku godinu 2025./2026.  utvrđeni su  uvjeti te načini i termini prijava i upisa u I. godinu sveučilišnih 

prijediplomskih, sveučilišnih integriranih prijediplomskih i diplomskih studija te stručnih prijediplomskih studija 

Sveučilišta u Rijeci i njegovih sastavnica u akademskoj godini 2025./2026.  Natječaj je objavljen na mrežnoj stranici 

Sveučilišta u Rijeci i Fakulteta. Senat Sveučilišta u Rijeci je na svojoj 2. sjednici održanoj dana 17. lipnja 2025.donio 

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o raspisivanju Natječaja za upis u  I. godinu sveučilišnih prijediplomskih, 

sveučilišnih integriranih te stručnih prijediplomskih studija u ak. god. 2025./2026.  radi usklađenja teksta natječaja 

za upis u I. godinu prijediplomskih, diplomskih i integriranih studija s člankom 52. Pravila o uvjetima, postupku 

prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata za studije u dijelu koji se odnosi na  obvezu plaćanja 

oportunitetnih troškova, visinu oportunitetnih troškova i posljedice neupisa  studija za koji je kandidat dobio upisni 

broj. 

 

U natječaju je također navedeno i da se kandidatima koji se ne upišu na studij na kojem su ostvarili pravo upisa i 

za koji im je dodijeljen upisni broj naplatiti oportunitetni troškovi nepopunjenog upisnog mjesta u iznosu od dvije 

trećine godišnje školarine. Obveza odjave studija na koji se kandidat ne namjerava upisati propisana je Pravilima 

o uvjetima, postupku prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata za studije. 

 

Visina školarine, pravo studenata na subvenciju troškova školarina te uvjeti i kriteriji participiranja studenata u 

troškovima školarina u 2025./2026. akademskoj godini utvrđeni su Odlukom Senata Sveučilišta u Rijeci (KLASA:  

007-01/25-03/02, URBROJ: 2170-137-01-25-102 od 14. travnja 2025.  



 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean: Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 |  

 

 

Iznos školarine za studente koji će u akademskoj godini 2025./2026. upisati prvu godinu Sveučilišnog integriranog 

prijediplomskog i diplomskog studija Medicina na engleskom jeziku utvrđen je odlukom Fakultetskog vijeća 

Medicinskog fakulteta u Rijeci od dana 10. rujna 2024. (KLASA:  007-06/24-02/457; URBROJ: 2170-1-42-01-24-

1). 

 

Iznosi školarina za studente strane državljane iz zemalja koje nisu članice Europske unije, ako međudržavnim 

ugovorom nije drukčije utvrđeno, koji će u akademskoj godini 2025./2026. upisati prvu ili višu godinu studija na 

Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina, Sveučilišnom prijediplomskom studiju 

Sanitarno inženjerstvo, Sveučilišnom prijediplomskom studiju Medicinsko laboratorijska dijagnostika utvrđeni su 

odlukom Fakultetskog vijeća Medicinskog fakulteta u Rijeci od dana 15. ožujka 2025. (KLASA: 007-06/25-02/244; 

URBROJ: 2170-1-42-01-25-1). 

 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti:  
- objavom na mrežnoj stranici  
- Pismohrana, ovdje 

 

DEKAN 

prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 

#POTPIS_DEKANA# 


		goran.hauser@medri.uniri.hr
	2025-06-27T14:03:37+0200
	Rijeka
	GORAN HAUSER




